1

2018（平成 30）年度第６回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成３０年１１月２６日（月）１２：３０～１３：０５

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３６名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３４名（定足数充足）

欠席者：２名

議 長：門脇廣文 学長

報告事項１．2019年度秋季入学試験手続き状況について

議長から、10月 6日（土）に実施された 2019年度秋季入学試験の手続き状況について、資

料に基づき報告があった。

報告事項２．大学院公開説明会（12月）の実施について

議長から、12 月 8 日（土）に開催される大学院公開説明会の実施について、資料に基づき

説明があり、講演を担当する教員名が報告された。

報告事項３．2019年度大東文化大学大学院入学式実施計画について

議長から、2019 年度大東文化大学大学院入学式実施計画について、資料に基づき報告があ

り、学部生入学式と別日に挙行すること等が補足された。

報告事項４．大学院案内 2019作成に伴う原稿依頼について

議長から、大学院案内 2019の作成に伴う教員紹介欄の原稿依頼について、資料に基づき説

明があった。

報告事項５．100周年＋10 ブランドプロジェクト学内アンケートについて

議長から、100周年＋10 ブランドプロジェクト学内アンケートについて、資料に基づき説

明があり、院生への周知と回答呼びかけの協力依頼があった。

報告事項６．国際交流センターからの報告について

国際交流センター所長から、文部科学省 2018年度「日本人の海外留学促進事業における「国

際学会等参加補助企画」希望者の募集について、資料に基づき説明があり、学生への周知依頼

があった。

報告事項７．その他

 その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．山梨学院大学との交流協定について

議長から、山梨学院大学との交流協定について、本案件は学部教授会及び大学評議会の審議

及び議決をもって、研究科委員会及び大学院評議会の審議及び議決に替える事項として取り扱

 2

い、11月 19日（月）開催の大学評議会において承認手続きを経ていることが報告され、これ

が承認された。

報告承認事項２．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

①別表１、別表４／文学研究科および外国語学研究科 授業科目等の改正

文学研究科委員長および外国語学研究科委員長から、大東文化大学大学院学則の改正（案）

について、それぞれ資料に基づき説明があり、審議の結果、これが承認された。

②第３条の２、別表５／アジア地域研究科 教育研究上の目的、授業科目等の改正

アジア地域研究科委員長から、大東文化大学大学院学則の改正（案）について、資料に基づ

き説明があり、審議の結果、これが承認された。

議案２．３つのポリシーの改正（案）について（アジア地域研究科）

アジア地域研究科委員長から、当該研究科にかかる３つのポリシーの改正（案）について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、これが承認された。

議案３．大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正（案）について

議案４．大東文化大学特別修学支援金給付規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正（案）および大東文化大学特

別修学支援金給付規程の改正（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これら

が一括承認された。

議案５．その他

出席委員から、大学祭の対応について意見開陳があった。

以 上